
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH LAI CHÂU 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Lai Châu, ngày      tháng     năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Tổ chức Hội thi tìm hiểu 

 cải cách hành chính nhà nước tỉnh Lai Châu năm 2023  

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Kế hoạch số 4761/KH-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2022 của 

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch cải cách hành chính tỉnh Lai Châu năm 2023; 

Kế hoạch số 69/KH-UBND ngày 09 tháng 01 năm 2023 của UBND tỉnh về tuyên 

truyền công tác cải cách hành chính nhà nước tỉnh Lai Châu năm 2023; Kế 

hoạch số 2302/KH-UBND ngày 21 tháng 6 năm 2023 của UBND tỉnh ban hành 

Kế hoạch tổ chức Hội thi tìm hiểu cải cách hành chính nhà nước tỉnh Lai Châu 

năm 2023; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Hội thi tìm hiểu cải cách hành chính nhà 

nước tỉnh Lai Châu năm 2023, gồm các ông (bà) có tên sau:  

1. Trưởng ban:  

Ông Tống Thanh Hải - Phó Chủ tịch thường trực UBND tỉnh. 

2. Phó Trưởng ban Thường trực: 

Bà Đào Thị Lan Anh - Giám đốc Sở Nội vụ. 

3. Phó Trưởng ban: 

Ông Trần Việt Thắng - Phó Giám đốc Sở Nội vụ. 

4. Các Ủy viên: 

- Mời ông Lê Chí Công - Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Mời ông Lương Xuân Trường - Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh; 



2 

 

 

- Mời ông Lò Minh Hiếu - Phó Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh; 

- Bà Nguyễn Thị Hồng Tuyến - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

- Ông Nguyễn Văn Ban - Phó Giám đốc Sở Tư pháp; 

- Ông Phạm Quý Dương - Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Ông Trần Mạnh Hùng - Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

- Ông Trần Văn Sáu - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

- Ông Nguyễn Ngọc Truyền - Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; 

- Ông Nguyễn Văn Hiến - Trưởng phòng Xây dựng chính quyền và Cải 

cách hành chính, Sở Nội vụ - Thư ký. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Tổ chức Hội thi tìm hiểu cải cách 

hành chính nhà nước tỉnh Lai Châu năm 2023 

a) Chỉ đạo công tác tổ chức Hội thi theo Kế hoạch, thành lập các bộ phận 

giúp việc Ban Tổ chức Hội thi. 

b) Ban hành Thể lệ Hội thi; bộ câu hỏi, đáp án và các tài liệu liên quan đến 

Hội thi; tổ chức tuyên truyền về Hội thi. 

c) Quyết định những vấn đề phát sinh trong qua trình tổ chức Hội thi. 

d) Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng ban phân công. 

e) Ban Tổ chức Hội thi làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ. Trưởng ban Tổ chức Hội thi sử dụng con dấu của UBND 

tỉnh, Phó Trưởng Ban Tổ chức Hội thi sử dụng con dấu của Sở Nội vụ để thực 

hiện các nhiệm vụ của Ban Tổ chức Hội thi.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Liên đoàn Lao động tỉnh; 

- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT, KS. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Văn Lương 

 


		2023-08-08T11:09:01+0700


		2023-08-08T11:09:01+0700


		2023-08-08T11:09:01+0700


		2023-08-08T11:09:01+0700


		2023-08-08T11:09:53+0700




